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 Skubos tvarka įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Lietuvos stabilumo 2019 metų programos, kuriai siūloma pritarti Projekto 1 punktu 

(toliau – Programa) 21 puslapyje nustatyta, jog vienas iš Vyriausybės išlaidų politikos prioritetų 

2019-2021 m. yra darbo užmokesčio padidinimas valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojams, 

statutiniams pareigūnams, teisėjams ir kitiems darbuotojams. Siūlome minėtų subjektų ratą išplėsti, 

nurodant ne tik įstaigas, bet ir institucijas (pažymėtina, kad pagal Viešojo administravimo įstatymo 

nuostatas tai yra savarankiški subjektai), taip pat valstybės tarnautojus ir valstybės politikus arba 

motyvuotai pagrįsti, kodėl darbo užmokesčio didinimas numatomas tik įstaigų, bet ne institucijų 

darbuotojams bei tik siauram valstybės tarnautojų ratui – statutiniams tarnautojams, bet kitiems 

valstybės tarnautojams, valstybės politikams – nenumatomas. 

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis šiuo metu galiojančiu teisiniu reguliavimu, į 

Programoje pateiktą formuluotę nepatektų, pvz., karjeros, pakaitiniai, politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojai, valstybės politikai (pagal Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 1 str. 1 d., Darbo kodekso 21 str. 2 d. darbuotojas, be kita ko, 

yra fizinis asmuo dirbantis pagal darbo sutartį. Pagal Valstybės tarnybos įstatymo 2 str. 10 d. 

valstybės tarnautojas yra fizinis asmuo, einantis pareigas valstybės tarnyboje. Pagal Valstybės 

tarnybos įstatymo 2 str. 9 d. valstybės politikai yra asmenys, įstatymų nustatyta tvarka išrinkti ar 

paskirti į <...> pareigas).  

2. Programos V skyriaus struktūrinėje dalyje „Valstybės nekilnojamojo turto valdymo 

pertvarka“ (28-29 psl.) vartojami terminai, pvz.: „administracinis turtas“; „administracinis 

nekilnojamasis turtas“; „administracinis valstybės nekilnojamasis turtas“. Pažymėtina, kad Valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme (toliau – Disponavimo 
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įstatymas) šios sąvokos nėra apibrėžtos, todėl nėra vienareikšmiškai aišku, koks turtas turimas 

omenyje. Atsižvelgiant į minėtos Programos struktūrinės dalies pavadinimą („Valstybės 

nekilnojamojo turto valdymo pertvarka“) ir Disponavimo įstatyme nustatytą valstybės turto sandarą, 

siūlytina minėtais terminais įvardytą turtą pagal galimybę priskirti Disponavimo įstatyme 

numatytoms valstybės turto kategorijoms (3, 19 str. ir kt.). 

Minėtos Programos struktūrinės dalies 2-oje pastraipoje taip pat turi būti nurodyta, kad iki 2020 m. 

pabaigos numatyta perduoti 100 procentų administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto 

valdyti centralizuotai (vietoje „administracinio turto“), kadangi būtent toks tikslas yra įtvirtintas 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu 

Nr. 167, 3.1.3 darbe. 

3. Programos išnašoje Nr. 1 prieš žodį „Parlamento“ įrašytina „Europos“. 

4. Programos 27 puslapyje paminėtoms biudžeto išankstinės peržiūros procedūroms 

įvardyti turėtų būti naudojamas ne lotyniškas „ex post“ (po to, po įvykio) terminas, bet „ex ante“ (iš 

anksto) terminas. 

5. Tikslintinas Programos 28 puslapyje nurodyto, Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. 

nutarimu Nr. 167 patvirtinto, Vyriausybės programos įgyvendinimo priemonių plano pavadinimas, 

išbraukiant žodį „priemonių“. 

6. Programos 33 puslapyje žodžių junginys „<...> bus parengtas Lietuvos Respublikos 

pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų įstatymas“ tikslintinas, nurodant, kad bus 

parengtas minėto įstatymo projektas. 

7. Tikslintinas Programos 46 puslapyje nurodytos „valdžios sektoriaus išlaidų ribojimo“ 

taisyklės pavadinimas po žodžio „išlaidų“ įrašant „augimo“, kadangi būtent toks šios taisyklės 

pavadinimas nurodytas Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo 3 straipsnyje. 

8. Projekto teikime nurodyta, kad Projektas derintas su Lietuvos banku ir į gautas 

esmines pastabas atsižvelgta. Kadangi kartu su Projektu nebuvo pateikta Lietuvos banko išvada, 

negalime įvertinti, ar minėtas tvirtinimas atitinka tikrovę. Taip pat pažymime, kad, tuo atveju, jeigu 

suderinti tam tikrų teisės akto projekto aspektų (tiek esminių, tiek ir neesminių) nepavyksta, kartu su 

teisės akto projektu turi būti teikiama derinimo pažyma (Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 

Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, 40 p.), joje nurodant pastabas į kurias 

atsižvelgta nebuvo ir neatsižvelgimo motyvus. 
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